
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES
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RAMO:  40  Instituto Nacional de Estadística y Geografía

Descripción

Total 15,318

Zona económica: 2 13,482

PRESIDENTE DEL INSTITUTO HC3 1 3,403,222          2,457,291        945,931           78,025        68,174             59,543          372,790              367,399                 

VICEPRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO HA1 4 3,165,018          2,279,332        885,686           78,025        67,911             56,945          345,826              336,979                 

DIRECCION GENERAL, COORDINACION GENERAL O TITULAR DE ENTIDAD KG1 9 2,812,256          2,062,816        749,440           78,025        131,279           60,768          284,389              194,979                 

DIRECCION GENERAL ADJUNTA O TITULAR DE ENTIDAD LS3 6 2,448,733          1,802,643        646,090           57,752        107,766           55,723          248,061              176,787                 

DIRECCION GENERAL ADJUNTA O TITULAR DE ENTIDAD LS2 14 2,143,161          1,567,516        575,645           57,752        98,622             52,291          216,319              150,662                 

DIRECCION GENERAL ADJUNTA O TITULAR DE ENTIDAD LS1 26 1,878,795          1,364,094        514,700           57,752        90,711             49,321          188,857              128,060                 

DIRECCION DE AREA MM6 4 1,880,911          1,370,977        509,934           53,528        88,599             47,635          189,444              130,729                 

DIRECCION DE AREA MM5 20 1,644,234          1,188,862        455,372           53,528        81,516             44,977          164,858              110,493                 

DIRECCION DE AREA MM4 36 1,439,421          1,031,265        408,156           53,528        75,388             42,676          143,583              92,983                   

DIRECCION DE AREA MM3 63 1,287,354          914,254           373,100           53,528        70,837             40,967          127,786              79,982                   

DIRECCION DE AREA MM2 76 1,109,833          782,623           327,210           48,123        62,672             39,045          109,577              67,793                   

DIRECCION DE AREA MM1 13 1,013,407          708,426           304,981           48,123        59,787             37,962          99,561                59,549                   

SUBDIRECCION DE AREA NU5 59 927,444             654,172           273,272           38,893        52,475             32,735          91,487                57,682                   

SUBDIRECCION DE AREA NU4 74 807,695             562,029           245,666           38,893        48,892             31,390          79,048                47,444                   

SUBDIRECCION DE AREA NU3 115 715,252             490,897           224,355           38,893        46,125             30,351          69,445                39,540                   

SUBDIRECCION DE AREA NU2 144 646,832             439,198           207,634           37,861        43,534             29,596          62,382                34,261                   

SUBDIRECCION DE AREA NU1 230 625,758             422,982           202,776           37,861        42,903             29,360          60,193                32,459                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ5 48 619,101             419,628           199,472           36,639        42,084             28,472          59,641                32,638                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ4 88 581,322             390,559           190,763           36,639        40,953             28,047          55,717                29,408                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ3 211 532,726             354,420           178,306           35,273        38,778             27,520          50,727                26,008                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ2 380 491,789             322,920           168,869           35,273        37,553             27,060          46,475                22,508                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ1 810 460,598             298,920           161,678           35,273        36,620             26,709          43,235                19,841                   

ENLACE EE3 82 405,505             254,304           151,201           32,557        33,354             17,368          36,991                30,932                   

ENLACE EE2 30 403,312             252,616           150,696           32,557        33,288             17,343          36,763                30,744                   

ENLACE EE1 70 395,753             246,800           148,953           32,557        33,062             17,258          35,978                30,098                   

ENLACE ED3 36 374,515             231,065           143,450           31,896        32,078             17,028          33,800                28,648                   

ENLACE ED2 119 371,389             228,660           142,729           31,896        31,984             16,993          33,475                28,381                   

ENLACE ED1 60 356,516             217,216           139,300           31,896        31,539             16,826          31,930                27,109                   

ENLACE EC3 287 352,670             214,527           138,143           31,601        31,268             16,787          31,544                26,943                   

ENLACE EC2 308 334,242             200,348           133,895           31,601        30,717             16,580          29,629                25,368                   

ENLACE EC1 134 323,985             192,455           131,530           31,601        30,410             16,465          28,564                24,491                   

ENLACE EB3 601 319,736             189,660           130,075           31,084        30,010             16,424          28,145                24,413                   

ENLACE EB2 1472 314,763             185,834           128,929           31,084        29,861             16,368          27,628                23,988                   

ENLACE EB1 239 308,816             181,258           127,558           31,084        29,683             16,301          27,010                23,480                   

ENLACE EA3 46 305,941             179,414           126,527           30,683        29,386             16,274          26,729                23,456                   

ENLACE EA2 737 302,328             176,634           125,694           30,683        29,277             16,234          26,353                23,147                   

Analítico de Plazas

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

Nivel Plazas Horas
Sueldos y 
salarios

Prestaciones

Total
Seguridad 

social

Medidas de 
protección al 

salario

Seguros a las 
personas

Fondos y seguros 
de ahorro para el 

retiro

Condiciones de 
trabajo, contratos 
colectivos y otras 
remuneraciones



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES
SEPTIEMBRE DE 2017

RAMO:  40  Instituto Nacional de Estadística y Geografía

Descripción

ENLACE EA1 663 295,481             171,365           124,116           30,683        29,073             16,157          25,642                22,561                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA3 132 297,206             148,680           148,526           34,270        68,838             2,171            10,618                32,629                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA2 62 291,873             143,424           148,449           34,270        69,422             2,094            10,618                32,045                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA1 73 286,395             138,024           148,371           34,270        70,022             2,015            10,618                31,445                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA3 318 283,667             135,336           148,331           34,270        70,320             1,976            10,618                31,147                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA3 102 287,090             135,336           151,754           34,270        70,320             1,976            10,619                34,569                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA2 46 279,004             130,740           148,264           34,270        70,831             1,909            10,618                30,636                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA2 21 282,427             130,740           151,687           34,270        70,831             1,909            10,619                34,058                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA1 89 276,435             128,208           148,227           34,270        71,112             1,872            10,618                30,355                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA1 5 279,858             128,208           151,650           34,270        71,112             1,872            10,619                33,777                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA3 1063 274,171             125,976           148,195           34,270        71,360             1,839            10,618                30,107                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA3 92 277,594             125,976           151,618           34,270        71,360             1,839            10,619                33,529                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA2 182 271,711             123,552           148,159           34,270        71,630             1,804            10,618                29,837                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA2 83 275,134             123,552           151,582           34,270        71,630             1,804            10,619                33,259                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA1 194 270,751             121,440           149,311           34,270        71,864             1,773            10,619                30,785                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA1 194 272,991             121,440           151,551           34,270        71,864             1,773            10,619                33,025                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA3 282 267,109             119,460           147,649           33,974        71,759             1,744            10,594                29,577                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA3 213 270,471             119,460           151,011           33,974        71,759             1,744            10,595                32,938                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA2 204 263,473             117,516           145,957           33,028        70,935             1,716            10,517                29,760                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA2 78 266,862             117,516           149,346           33,028        70,935             1,716            10,518                33,149                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA1 2096 259,085             114,360           144,725           32,259        70,441             1,670            10,455                29,901                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA1 33 262,331             114,360           147,971           32,259        70,441             1,670            10,456                33,145                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA3 117 249,910             107,256           142,654           31,224        70,093             1,566            10,371                29,400                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE WA3 2 253,333             107,256           146,077           31,224        70,093             1,566            10,372                32,822                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA2 107 247,209             104,796           142,413           31,106        70,236             1,530            10,361                29,180                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA1 378 247,350             103,524           143,826           31,106        70,377             1,511            10,362                30,469                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE WA1 1 249,342             103,524           145,818           31,106        70,377             1,511            10,362                32,461                   

Zona Económica 3 1,836     

DIRECCION GENERAL ADJUNTA O TITULAR DE ENTIDAD LS1 1 1,878,795          1,364,094        514,700           57,752        90,711             49,321          188,857              128,060                 

DIRECCION DE AREA MM4 1 1,439,421          1,031,265        408,156           53,528        75,388             42,676          143,583              92,983                   

DIRECCION DE AREA MM3 2 1,287,354          914,254           373,100           53,528        70,837             40,967          127,786              79,982                   

DIRECCION DE AREA MM2 8 1,109,833          782,623           327,210           48,123        62,672             39,045          109,577              67,793                   

SUBDIRECCION DE AREA NU2 2 646,832             439,198           207,634           37,861        43,534             29,596          62,382                34,261                   

SUBDIRECCION DE AREA NU1 37 625,758             422,982           202,776           37,861        42,903             29,360          60,193                32,459                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ2 4 491,789             322,920           168,869           35,273        37,553             27,060          46,475                22,508                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ1 116 460,598             298,920           161,678           35,273        36,620             26,709          43,235                19,841                   

ENLACE EE3 5 405,505             254,304           151,201           32,557        33,354             17,368          36,991                30,932                   
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ENLACE EE1 7 395,753             246,800           148,953           32,557        33,062             17,258          35,978                30,098                   

ENLACE EC3 6 352,670             214,527           138,143           31,601        31,268             16,787          31,544                26,943                   

ENLACE EC2 16 334,242             200,348           133,895           31,601        30,717             16,580          29,629                25,368                   

ENLACE EC1 1 323,985             192,455           131,530           31,601        30,410             16,465          28,564                24,491                   

ENLACE EB3 57 319,736             189,660           130,075           31,084        30,010             16,424          28,145                24,413                   

ENLACE EB2 207 314,763             185,834           128,929           31,084        29,861             16,368          27,628                23,988                   

ENLACE EB1 17 308,816             181,258           127,558           31,084        29,683             16,301          27,010                23,480                   

ENLACE EA3 2 305,941             179,414           126,527           30,683        29,386             16,274          26,729                23,456                   

ENLACE EA2 90 302,328             176,634           125,694           30,683        29,277             16,234          26,353                23,147                   

ENLACE EA1 107 295,481             171,365           124,116           30,683        29,073             16,157          25,642                22,561                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA2 2 297,072             146,532           150,540           35,453        70,376             2,139            10,714                31,857                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA1 3 293,956             143,460           150,496           35,453        70,718             2,095            10,714                31,516                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA3 13 291,975             140,424           151,551           36,089        71,754             2,050            10,766                30,892                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA3 6 295,398             140,424           154,974           36,089        71,754             2,050            10,767                34,314                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA2 56 289,467             137,952           151,515           36,089        72,028             2,014            10,766                30,617                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA2 9 292,890             137,952           154,938           36,089        72,028             2,014            10,767                34,039                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA1 3 279,271             133,800           145,471           32,629        68,687             1,953            10,485                31,716                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA3 167 276,717             130,704           146,013           32,969        69,405             1,908            10,513                31,219                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA2 2 275,743             129,744           145,999           32,969        69,512             1,894            10,513                31,112                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA2 2 279,167             129,744           149,423           32,969        69,512             1,894            10,514                34,534                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA1 1 277,584             128,184           149,400           32,969        69,685             1,871            10,514                34,361                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA3 59 279,569             127,692           151,877           35,882        72,941             1,864            10,749                30,441                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA3 23 282,122             127,692           154,430           35,882        72,941             1,864            10,750                32,993                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA2 23 273,370             124,884           148,486           34,448        71,677             1,823            10,633                29,905                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA2 11 276,793             124,884           151,909           34,448        71,677             1,823            10,634                33,327                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA1 185 264,919             118,332           146,587           32,999        70,812             1,728            10,515                30,534                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA1 6 267,639             118,332           149,307           32,999        70,812             1,728            10,516                33,253                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA3 20 257,785             113,556           144,229           32,082        70,335             1,658            10,441                29,713                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA2 558 253,426             109,260           144,166           32,082        70,813             1,595            10,441                29,236                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA1 1 249,932             106,824           143,108           31,490        70,433             1,560            10,393                29,232                   

Analítico de Plazas
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